FOUNDATIONS, na modalidade online, ao vivo, no período de 24 a 27 de novembro de 2025.

O objeto a ser contratado possui natureza singular e destina-se a atender uma necessidade pontual e
instantânea.

2. Custos Totais da Solução

2.1. Orçamento Estimado

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 18.853,50 (dezoito mil, oitocentos e cinquenta e três
reais e cinquenta centavos), referente à participação de 06 (seis) servidores do TRE/PE. Custo de R$
3.142,25 por participante.

Não haverá custos de passagens aéreas e diárias.

Foram acostadas  as  notas  fiscais  de  cursos  similares  (3095426),  realizados  pela  KA  SOLUTION
INFORMÁTICA LTDA., conforme abaixo discriminados:

1) ACCENTURE DO BRASIL LTDA

Curso: ITIL® 4 FOUNDATIONS

Nota Fiscal: 22359, emitida em 13/03/2025

Valor  Total:  R$  14.945,00  (quatorze  mil,  novecentos  e  quarenta  e  cinco  reais),  para  05  (cinco)
participantes. Custo de R$ 2.989,00 por participante.

2) IOCHPE MAXION SA

Curso: ITIL® 4 FOUNDATIONS

Nota Fiscal: 22765, emitida em 12/05/2025

Valor Total:  R$ 3.142,25 (três mil, cento e quarenta e dois reais), para 01 (um) participante.

3) SEMP TCL INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOS S.A.

Curso: ITIL 4 FOUNDATIONS

Nota Fiscal: 22894, emitida em 27/05/2025

Valor Total: R$ 3.142,25 (três mil, cento e quarenta e dois reais), para 01 (um) participante.

Sendo  assim,  comprova-se  que  o  preço  cobrado  pela  empresa  KA  SOLUTION  INFORMÁTICA
LTDA. está compatível ao praticado no mercado, quando comparado aos demais demonstrados.

Documento assinado eletronicamente por CRISTIANE PAES BARRETO DE CASTRO, Técnico(a)